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Valtuuston varsinainen kevätkokous 
 

Aika   28.–29.9.2020 (ma-ti) 

 

Paikka   Clarion, Helsinki 

 

 

 

1 Kokouksen järjestäytyminen 
 

1.1 Kokouksen avaus  

 

Valtuuston puheenjohtaja Tapio Räihä avaa kokouksen. 

 

1.2  Kokouksen laillisuuden ja päätösvaltaisuuden toteaminen 

sekä puhe- ja läsnäolo-oikeudet 

 

Liiton sääntöjen 30 §:n mukaan valtuuston kokouksesta on 

annettava alustava tieto kirjeitse valtuutetuille, jäsenyhdistyksille ja 

osastoille viimeistään kahta kalenterikuukautta ennen kokousta. 

Kevätkokous on pidettävä 15.4.–31.5.  

 

Hallitus on lähettänyt 10.6.2020 päivätyn ennakkokutsun, jolla on 

annettu alustava tieto kokouksesta. Kirje on lähetetty valtuutetuille, 

jäsenyhdistyksille, osastoille ja tilintarkastajille. 

 

Liiton sääntöjen 31 §:n mukaan kutsu valtuuston varsinaiseen 

kokoukseen on toimitettava kirjallisesti viimeistään seitsemän (7) 

päivää ennen kokousta. Kokouskutsu on toimitettava valtuutetuille, 

jäsenyhdistyksille ja tilintarkastajille. Kokouskutsussa on mainittava 

käsiteltävät asiat. 

 

Kokouskutsu on lähetetty sähköpostitse liiton toimistosta 21.9.2020. 

Kokouskutsu on toimitettu valtuutetuille, jäsenyhdistyksille ja 

tilintarkastajille. Kokouksen esityslista sekä muut kokousmateriaalit 

löytyvät liiton verkkosivuilta, osoitelinkki on lähetetty kokouskutsun 

mukana. 

 

Liiton sääntöjen 33 §:n mukaan valtuusto on päätösvaltainen, kun 

sen puheenjohtaja tai varapuheenjohtaja ja vähintään puolet 

valtuuston jäsenistä on läsnä. 

 

Esityslistan liitteenä (liite 1) on luettelo ilmoittautuneista 

valtuutetuista, varavaltuutetuista, opiskelijaedustajista sekä 

hallituksen ja liiton toimiston edustajista. 

 

Esitys Kokous todetaan yksimielisesti laillisesti kokoon kutsutuksi ja 

päätösvaltaiseksi Suomen Journalistiliiton valtuuston 

sääntömääräiseksi kevätkokoukseksi. 
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Merkitään läsnä olleeksi ilmoittautuneet xx valtuutettua ja xx 

varaedustajaa.  

 

Puhe- ja läsnäolo-oikeus myönnetään seuraaville henkilöille: Hanna 

Kaisa Hellsten SFJ, Anneli Salmivaara RTTL, Helena Pekarila RTTL, 

Tuula Krzywacki HSJ, Jaana Virtanen HSJ, Antti Laakso RTTL, Lina 

Laurent ja Juha Heikkala. 

 

1.3 Esityslistan ja työjärjestyksen hyväksyminen 

 

Yhdistyslaki edellyttää, että jos kokouksessa on etäosallistujia, 

yhdistyksen on hyväksyttävä äänestys- ja vaalijärjestys, johon 

otetaan lakia ja yhdistyksen sääntöjä täydentävät määräykset 

äänestyksistä ja vaaleista.  

 

Valtuuston voimassa olevassa työjärjestyksessä ei ole määräyksiä 

etäosallistumisesta. 

 

Esityslistan liitteenä (liite 2) on esitys kevätvaltuustossa 

noudatettaviksi poikkeuksiksi valtuuston työjärjestykseen.  

 

Lakimies Sanna Nikula esittelee.  

 

Esitys Hyväksytään kokoukselle esityslista ja väliaikaiset poikkeukset 

valtuuston työjärjestykseen.  

 

1.4  Kahden sihteerin valitseminen 

 

Valitaan kokouksen sihteereiksi hallituksen esityksestä johdon 

assistentti Kira Närhi ja lakimies Sanna Nikula. 

 

1.5  Kahden pöytäkirjantarkastajan valitseminen 

 

Valitaan pöytäkirjantarkastajiksi … ja … 

 

1.6  Kahden ääntenlaskijan valitseminen 

 

Valitaan ääntenlaskijoiksi … ja … 

 

1.7 Valiokuntien asettaminen 

 

Päätetään asettaa valiokuntia tarpeen mukaan kokouksen kuluessa. 

 

1.8 Pysyvät esteet  

 

Esitys Todetaan esteet ja merkitään tiedoksi tilalle tulevat valtuutetut. 

 

1.9 Uusien hallituksen jäsenten valinta  

 

Susanna Sjöstedt RTTL pyytää eroa Journalistiliiton hallituksesta 

uusien työtehtävien takia.  

 

Esitys  Todetaan Susanna Sjöstedt eronneeksi hallituksesta. Valtuusto 

valitsee hallitukseen uuden jäsenen, jonka toimikausi alkaa heti. 
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1.10  Hallituksen I varapuheenjohtajan valinta vuosille 2020—2022 

 

 Hallituksen I varapuheenjohtaja Susanna Sjöstedt eroaa 

hallituksesta. 

 

Esitys Valitaan liiton hallituksen I varapuheenjohtajaksi XX vuosille 

2020—2022. 

 

1.11  Valtuuston kyselytunti 

 

  Puheenjohtajisto esittää kokouksessa ajankohdan valtuuston  

  kyselytunnille. 

 

2 Ajankohtaiskatsaus 
  
 2.1 Ajankohtaiskatsaus 

 

Journalistiliiton puheenjohtaja Hanne Aho pitää 

ajankohtaiskatsauksen. 

 

 Esitys Merkitään tiedoksi. 

 

3 Järjestöasiat 
 

3.1 Mediakunnan tilinpäätös 2019 

 

Kolmantena toimintavuonaan Mediakunnan liikevaihto saavutti 1,5 

miljoonan euron rajan ollen 1 526 076,57 euroa. Tilikauden tulos oli 

6 212,09 euroa. Mediakunta jatkoi Journalistiliitolta saamansa 

pääomalainan takaisinmaksua. Jäseniä oli vuoden 2019 lopussa 251.  

 

Tilinpäätös on esityslistan liitteenä (liite 3). 

 

Palvelujohtaja Simon Huldén esittelee. 

 

Esitys  Merkitään tiedoksi. 

  

 3.2  Valtuustoaloite työttömyysturvan kehittämisestä 

  

Turun Journalistiyhdistys esittää, että Journalistiliiton tulee vaikuttaa 

lainsäädäntöön yhteistyössä muiden ammattiliittojen kanssa, että 

lomautus- ja työttömyysturvalainsäädäntö ottaa jatkossa huomioon 

myös vuorotyötä, pitkiä työputkia, sunnuntai- ja lauantaityötä sekä 

muuta epätyypillistä työaikaa tekevät työntekijät. Järjestelmän tulee 

tarjota turvaa työttömyyden tai lomautusten aikana 

työaikamuodosta riippumatta. 

 

Perustelu:  

 

Koronapandemian myötä muutettiin nopeutetulla aikataululla yt-

menettelyitä sekä lomautuskäytäntöjä. Muutos tehtiin yhteistyössä 

työntekijä- ja työnantajajärjestöjen kanssa. Myös media-alalla 
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päädyttiin laajoihin lomautuksiin, joille ei aina kaikissa tapauksissa 

ole ollut edes erityisen selkeää perustetta. Laajat, ripeät lomautukset 

ovat johtaneet joidenkin työntekijöiden osalta kestämättömään 

tilanteeseen. Pitkiä työputkia esimerkiksi lehden deskissä tekeviä on 

lomautettu, eikä Finka, palkansaajien työttömyyskassa, johon 

Journalistiliiton työsuhteiset jäsenet kuuluvat, ole vielä 

kuukausienkaan jälkeen maksanut mitään korvauksia osalle 

lomautetuista (tilanne 28.8.) Osasyynä ongelmaan on se, että 

työttömyyspäiväraha ja samoin sovitellun päivärahaa koskevat 

menettelyt on lainsäädännössä rakennettu mallilla, joka olettaa 

työntekijän tekevän säännöllisiä noin kahdeksan tunnin työpäiviä 

maanantaista perjantaihin. Lehdistön TES:iin on tullut mukaan myös 

jaksotyö, joka on nyt osaltaan mutkistanut tulkintaa siitä, miten 

lomautuksista maksetaan – tai ollaan maksamatta korvauksia. 

Ongelma on, kun pitkiä työputkia tai viikonlopputöitä tekevä 

lomautetaan. Hänen ”lyhennetty” työaikansa täyttää edelleen 

normaalin viikkotuntimäärän. Näin tässä tapauksessa voi palkka 

pienentyä roimasti – eikä mitään korvausta ole saatavana. 

Ongelmallista on myös osa-aikatyöntekijän tai osa-aikaeläkeläisen 

lomauttaminen tai työvuoro, johon yhdistyy sekä lyhennettyä 

työviikkoa että lyhennettyjä työpäiviä. Ongelmia voitaisiin 

mahdollisesti välttää työntekijän ja työnantajan yhteisillä 

lomautukseen liittyvillä työaikajärjestelyillä: mutta ainakaan Finkan 

nettisivuilla ei anneta minkäänlaista ohjetta olla valppaana ennen 

lomautuksia siitä, millaisia vaikutuksia erilaisilla työajanlyhentämis-

järjestelyillä voi työntekijän korvauksiin olla. Turun Journalisti-

yhdistys edellyttää, että ongelmaan on puututtava. Lainsäädännössä 

jokaisen lomautetun tulee olla tasavertainen ja koska maailma 

muuttuu, myös lainsäädännön on muututtava. Toiseksi asiaan 

voidaan varmasti vaikuttaa myös paremmalla koulutuksella ja 

tiedotuksella, jotta lomautusten alkaessa osataan toimia järkevästi ja 

ennakoida ongelmat. 

 

Hallituksen vastaus:  

 

Turun Journalistiyhdistys nostaa perustellusti esiin tiettyjä 

työttömyysturvalainsäädännön yksityiskohtia. Koronasta johtuvien 

osa-aikaisten massalomautusten myötä tänä vuonna yksittäisissä 

tilanteissa on aiheutunut erityisiä hankaluuksia osalle journalisteista. 

Työttömyysturvan avulla ei esimerkiksi ole kompensoitu lomautuksia 

henkilölle, joka on hakeutunut aiemmin vapaaehtoisesti osa-

aikatyöhön, sillä työttömyysturvalaki edellyttää päivärahaa saavan 

henkilön hakevan kokoaikatyötä. Lain soveltaminen on ollut erityisen 

vaikeaa esimerkiksi eräässä lehdessä käytetyssä hybridilomautus-

mallissa, jossa työaika on lyhentynyt sekä kokonaisina että 

osapäivinä. Työttömyysturvalainsäädäntö voi nykyisellään johtaa 

siihen, että työntekijät ovat eri asemassa työajan lyhentämistavasta 

riippuen, vaikka palkka olisi pienentynyt täsmälleen saman verran.  

 

Lehdistön työehtosopimuksen uusi jaksotyömääräys ei varsinaisesti 

ole vaikuttanut asiaan. Liiton tiedossa ei ole, että jaksotyötä olisi 

vielä otettu lehtialalla käyttöön. 
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Lain muuttaminen on hidas ja vaativa prosessi, mutta liitto voi olla 

asiassa aloitteellinen yhdessä muiden ammattiliittojen kanssa tai 

keskusjärjestöyhteistyön avulla.  

 

Myös koulutuksella ja tiedotuksella on tässä oma tärkeä roolinsa, 

kuten aloitteessa todetaan. Tähän liiton omaan toimintaan voimme 

vaikuttaa koko ajan. Esimerkiksi lakineuvonnassa on kerrottu 

kysyjille, että vapaaehtoisella osa-aikatyöllä on 

työttömyysturvavaikutuksia, joista kannattaa ottaa selvää ennen 

päätöksentekoa osa-aikatyön aloittamista. Toisaalta kaikki eivät 

välttämättä kuitenkaan mieti juuri työttömyysturvaa osa-

aikasopimusta tehdessään. 

 

Työaikajärjestelyjä ei optimoida yrityksissä 

työttömyysturvanäkökulmat ensisijaisesti mielessä. Ideaalinen 

sosiaaliturvajärjestelmä olisi niin joustava, että se toimisi kaikissa 

tilanteissa. 

 

Hallitus esittää aloitteen hyväksymistä. 

 

  Lakimies Tytti Oras esittelee. 

 

 Esitys Hyväksytään aloite. 

 

3.3 Freelance-ammattiosaston (FAO/RTTL) ja Suomen freelance-

journalistien (SFJ) aloite 

 

 Freelancereiden sairasajan palkka ja työterveyshuolto 

 

Huoli ihmisten jaksamisesta ja työkyvystä on suuri suomalaisessa 

yhteiskunnassa. Etenkin media-alalla työtahti vain kiihtyy, samaan 

aikaan kun vakituinen henkilökunta vähenee. Niin sanotut joustavat 

työsuhteet, erilaiset freelanceriudet ja yrittäjyys lisääntyvät. 

 

Myös yrittäjät, tuntityöläiset ja freelancerit ovat kuitenkin ihmisiä, 

jotka väistämättä joskus sairastavat. Liiton tulee edistää myös tämän 

ryhmän työkyvyn ylläpitämistä. Saako tarvittaessa töihin tuleva 

nollasopimuksella oleva tuntityöntekijä sairasajan palkkaa? Entä 

kuuluuko hänelle työterveyshuolto? Uskaltaako tuntityöläinen edes 

pyytää pääsyä työterveyslääkärin vastaanotolle? 

 

Ylen Yhtyneet-freelancereille kuuluu työehtosopimuksen mukaan 

sairausajan palkka, mutta sitä käytetään vuosittain vain muutaman 

kerran. Vuosien varrella Yleisradio on säästänyt huomattavia summia 

freelancereille kuuluvia sairauspäivärahoja, kun pykälän 

noudattamista ei ole valvottu. 

 

FAO/RTTL esittää, että Journalistiliitto selvittää, miten eri freelancer-

ryhmät pystyvät olemaan sairauden takia poissa töistä, ja miten 

paljon heille maksetaan sairasajan palkkoja tai Kelan sairaspäivä-

rahoja. 

 

Esitämme myös, että liitto tekee selvityksen ja vertailun eri 

mediatalojen tarjoamista työterveyshuollon palveluista eri työntekijä-
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ryhmille. Tästä olisi etua myös vakituisissa työsuhteissa oleville 

jäsenille. 

 

Esitämme, että samassa yhteydessä selvitetään, voisiko yrittäjä-

freelancereiden terveyttä edistää esimerkiksi tarjoamalla liiton 

yhteistä työterveyspakettia. 

Hallituksen vastaus: 

 

Freelance-ammattiosasto (FAO/RTTL) ja Suomen freelance-

journalistit (SFJ) ilmaisevat aloitteellaan huolensa freelancerien 

terveydenhuollosta, sairausajan palkasta ja työssä jaksamisesta. 

 

FAO ja SFJ esittävät, että Journalistiliitto tekisi joukon selvityksiä. 

 

Kysymys 1: Miten eri freelancer-ryhmät pystyvät olemaan sairauden 

takia poissa töistä, ja miten paljon heille maksetaan sairasajan 

palkkoja tai Kelan sairaspäivärahoja. Tämän selvittämiseksi paras 

keino on kysyä asiasta jäseniltä. Asiaa selvitetään jäsenille tehtävän 

kyselyn avulla. 

 

Kysymys 2: Liitto tekee selvityksen ja vertailun eri mediatalojen 

tarjoamista työterveyshuollon palveluista eri työntekijäryhmille. 

Lakisääteisen minimin ylittävien työterveyspalveluiden tarjoamien on 

täysin työnantajan päätettävissä oleva asia, eikä myöskään julkista 

tietoa. Tiedosta ei edunvalvonnan näkökulmasta ole mainittavaa 

hyötyä, joten asiaa ei ryhdytä selvittämään. 

 

Kysymyksenä 3 SFJ ja FAO esittävät, että: Samassa yhteydessä 

selvitetään, voisiko yrittäjäfreelancereiden terveyttä edistää 

esimerkiksi tarjoamalla liiton yhteistä työterveyspakettia. 

Ammattiliitoilla on erilaisia tapoja tukea freelancerien työterveyttä. 

Yksi vaihtoehto on liiton tekemä yhteistyösopimus 

työterveyspalvelujen järjestämisestä freelancereille jonkin 

terveyspalvelualan toimijan kanssa. Asiasta on käynnistetty 

freeneuvottelukunnassa esiselvitys, jossa mallina on Muusikkojen 

liiton jäsenilleen järjestämä palvelu. Kotimaisen yrityksen 

verkkoalustalla toimiva palvelu on kustannustehokas ja alueellisesti 

tasapuolinen, ja mahdollistaa räätälöintiä journalistien tarpeisiin. 

Tämä palvelu on nimenomaisesti työterveyspalvelu. Toinen 

vaihtoehto on vakuutuskassa, johon liitto asettaisi alkupääoman. 

Tällainen palvelu on käytössä Rakennusliitossa. Maksamalla 

kassamaksua jäsen saa käyttöönsä tietyn rahasumman 

terveyspalveluihin tietyllä aikavälillä. Molempia vaihtoehtoja voidaan 

selvittää eivätkä ne sulje toisiaan pois. 

 

Hallitus esittää aloitteen hyväksymistä kysymysten 1 ja 3 osalta ja 

hylkäämistä kysymyksen 2 osalta. 

 

Hannu Hallamaa esittelee. 

  

Esitys  Hyväksytään aloite kysymysten 1 ja 3 osalta ja hylätään kysymyksen 

2 osalta. 

 

4 Edunvalvonta ja tekijänoikeus 
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4.1 Valtuutus työehtosopimusten hyväksymiseen 

 

Valtuuston esityslistalla on säännöllisesti ollut kohta, jossa valtuusto 

valtuuttaa hallituksen hyväksymään ennen valtuuston seuraavaa 

sääntömääräistä kokousta mahdollisesti solmittavat uudet 

työehtosopimukset tai olevien sopimusten tarkistukset. 

 

Edunvalvontajohtaja Petri Savolainen esittelee. 

 

Esitys Merkitään esittely tiedoksi. Valtuusto valtuuttaa hallituksen 

hyväksymään ennen valtuuston seuraavaa sääntömääräistä kokousta 

mahdollisesti solmittavat uudet työehtosopimukset tai olevien 

sopimusten tarkistukset. 

 

5 Koulutus ja työelämä 
 

 

6 Toiminta ja talous 
 

6.1 Vuosikertomus 2019 

 

Esityslistan liitteenä jaetaan hallituksen esitys liiton 

vuosikertomukseksi vuodelta 2019 (liite 4). 

 

Journalistiliiton puheenjohtaja Hanne Aho esittelee. 

 

Esitys Hyväksytään vuosikertomus 2019. 

 

6.2 Tilinpäätös 2019 

 

Esityslistan liitteenä jaetaan Tilinpäätös ja toimintakertomus (liite 5) 

ja Tilintarkastuskertomus (liite 6) sekä Tilinpäätöstaulukot 1–12 (liite 

7) 

 

Talous- ja hallintojohtaja Helena Visti esittelee. 

 

Esitys Hyväksytään tilinpäätös. 

 

6.3 Tilintarkastajien lausunto 

 

Tilintarkastuskertomus sisältyy tilinpäätösasiakirjoihin. 

 

Talous- ja hallintojohtaja Helena Visti esittelee. 

 

Esitys Hyväksytään tilintarkastajien lausunto. 

 

6.4 Tilinpäätöksen vahvistaminen  

 

Esitys Vahvistetaan tilinpäätös vuodelta 2019. 

 

6.5 Vastuuvapauden myöntäminen  

 

  Esitetään vastuuvapauden myöntämistä liiton hallitukselle. 
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Esitys Myönnetään vastuuvapaus liiton hallitukselle toiminnasta 2019. 

 

6.6 Vuoden 2021 toiminnan ja talouden evästyskeskustelu 

 
Valtuusto käy keskustelun vuoden 2021 toiminnasta ja taloudesta 

seuraavan talousarvion suunnittelussa huomioon otettavaksi. 

 

Esitys Merkitään tiedoksi. 

 

 

7 Viestintäpolitiikka ja journalismi 
 

 

8 Tiedonannot ja kokouksen päättäminen 
 

8.1 Muut asiat 

 

8.2 Kokouksen päättäminen 

 

 

 
 

 


